
 

 

 

 

  
 

Il Direttore Generale 

Dott. Sandro Spataro  

 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, 
Internazionalizzazione e Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna 

 
Area Terza Missione e Grandi progetti 

Dott. Stefano Iorio 

 

Servizio PE, Trasferimento Tecnologico, Sostenibilità 

Dott. Donato Gentile 

 

 

OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI E COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE TECNICA BREVETTI 

DI ATENEO DELL’ UNIVERSITÀ DI FOGGIA TRIENNIO 2025-2028 

 

 

 

IL RETTORE 

VISTA la normativa vigente in materia di brevetti e proprietà intellettuale, in 

particolare il Codice della Proprietà Industriale (D. Lgs. 10 febbraio 

2005, n. 30 e successive modificazioni); 

VISTO il Regolamento Brevetti dell’Università di Foggia emanato con Decreto 

Rettorale prot. n. 70168 – I/3 del 09/12/2024 n. 2378/2021; 

CONSIDERATO che l’art. 15 comma I, del succitato Regolamento recita: “è istituita, con 

apposito Decreto Rettorale, la Commissione Brevetti dell’Università di 

Foggia. Essa è incaricata di esprimere parere in merito alla gestione 

della proprietà intellettuale dell'Università e di suggerire gli indirizzi in 

materia di proprietà intellettuale dell'Ateneo con funzioni consultive e 

propositive e, in particolare, valuta l'opportunità di brevettare 

un’invenzione e di promuoverne la valorizzazione; 

CONSIDERATO, inoltre, che l’art 15, al comma II, del medesimo Regolamento recita: 

“La Commissione è composta dal Delegato rettorale al Trasferimento 

Tecnologico con funzione di Presidente, dal Responsabile dell’Area 

preposta alla Valorizzazione della Ricerca o suo delegato, da un 

esperto anche esterno in materia brevettuale. Fa inoltre parte della 

Commissione, senza diritto di voto e con funzioni di supporto 

tecnico/amministrativo nonché di segretario verbalizzante, la/il 

responsabile del competente Servizio Trasferimento Tecnologico 

dell’Amministrazione Centrale deputato alla valorizzazione della 

ricerca o dell’invenzione; 



 

 

 

 

CONSIDERATA la scadenza del mandato della Commissione Tecnica Brevetti in 

carica, costituita con Decreto Rettorale prot. n. 20154 – III/16 del 

14/04/2022 n. 660/2022 

RAVVISATA la necessità di procedere alla costituzione della Commissione Tecnica 

Brevetti di Ateneo per il triennio 2025-2028; 

ACQUISITA la disponibilità del dott. Stefano Marastoni, nota prot. 769-III/13 del 

09/01/2025, in servizio presso l’presso Agenzia strategica Regionale 

per la Tecnologia e l'Innovazione (ARTI) della Puglia a svolgere la 

funzione, a titolo gratuito, membro esterno esperto in materia; 

SENTITO Il Dirigente; 

SENTITO il Direttore Generale; 

  

DECRETA 

Articolo 1 
 

è istituita la Commissione Tecnica Brevetti di Ateneo per il triennio 2025-2028 nella 

seguente composizione: 

 

1. Prof.ssa Mastroserio Annalisa, delegata Rettorale Brevetti e Trasferimento 

Tecnologico, con la funzione di Presidente; 

2. Dott. Stefano Iorio, responsabile dell’Area Terza Missione e Grandi Progetti con la 

funzione di componente; 

3. Dott. Stefano Marastoni, esperto esterno in servizio presso l’Agenzia strategica 

Regionale per la Tecnologia e l'Innovazione (ARTI) con la funzione di componente; 

4. Dott. Donato Gentile, responsabile del Servizio Trasferimento Tecnologico, PE, 

Sostenibilità componente con funzione di supporto tecnico/amministrativo nonché 

segretario verbalizzante senza diritto di voto. 

 

 

 

Il Rettore 

           Prof. Lorenzo Lo Muzio 

       

 

        


	Prof. Lorenzo Lo Muzio

		2025-02-10T13:07:45+0100
	LORENZO LO MUZIO




